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W
tey części Włoikich kraiow, gdzie miały

iiedliika

Troiakiego Narody waleczne nazwifka: 
Appuli, Kalabrötvie, z Lukanami, cala 
Zas Jłrona fig Grecyi Widkiey nazywała 
Jmieniem; było niegdyś miałlo znamienite 
Tarent, obronne w mury, w doilatki obfite,
W  miefzkańcow ludne, portem wflawione, ofada 
Spartańskiego Palanta, iak Juftyn powiada. (*) 

W  tym mieście, wieków onych iuż dawno z
ofnową

Swoią zefzłych, żył ieden Kroi możny z królową, 
Których lubo imiona niepamięć zatarła,
Wieści iednak tey o nich czafom nie wydarła 
Potomnym, którą wierne pifma dochowały... 
T o  łladło, nie tylko ztąd miało dość pochwały, 
Ze równi trudno było dobrać im w urodzie, 
Lecz y ztąd, że w przykładney żyiąe z fobą zgodzie, 

A  2 ' Spięci
V C )  Hiß. U h  3. C. 4.
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4 Apift Wicrnek Wiarołomny
Spięci ściiłym miłości małżeńlkiey ogniwem, 
Jednym w oczach wfzyftkiego ludu byli dziwenu 

Nie dofyć iednak było młodemu Krolowi, 
Przeftać nafpolnym związku przyftoynym ftano* 

i Małżeńikiemu, y kochać kochającą zonę , (wi 
Puścił między poddanych myśli wytężone, 
Upatruje takiego, coby go zafzczytem 
Swey łatki, mógł uczynić godnym faworytem,
Y taiemnych rad (których dotąd fię przed nlkiem 
Nie zwierzał) iego tylko mógł mieć uczeftnikiem,

Ale na coz fię przyiaźń z nierownemi przyda? 
Którą kończy nie ftawna częfiokroć ohyda.
T o  mi przyi&żń beśpiecznń, bać fię tam odmiariy 
Nie trzeba, gdzie w fpołeczność równe wchodzą 
Poddani, których ścifla z Monarchami liga (ftany. 
Na wyfoki fortuny ftopień Z niżyn dźwiga,
Zle Pańfkiey zażywaiąc częfiokroć przyiaźni, 
Albo rzadkiey uchodzą za zuchwałość kaźni,
Y  fidlą fię więc fami uplątawfzy Ikrzydła,
Albo też uprzedziwfzy, w fwoie wiklą fidła.
Y  ieźli KroloW kiedy na ftopień tak niiki 
Myśl wfpamała zftąpiła, upad był ich bliiki, 
Lgnąc fercem do nierowney przychylnym ofoby,
Y  fobie przyzwoite z nią dzieląc Ozdoby 5 
Wnet albo wiarołomna przyiaźń ich zdradziła,
Y  w nich potędze fwoiey wyrównana fiła:
Albo też Faworytów famych, innych wielu 
Zazdrość, żądzą do tegoż zmierzaiącyćh celu, 
Pociągnęła do zguby nagłey na łeb z gury,
Przez podeyścia, podfiępy, zdrady, impoftury,
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Za zdradę ukarany. 5
Ale na coż przykładów zbierać na to fila ?
Jak wielu Panuiąych fwa dobroć zgubiła.
Jak wielu Faworytów * ną ilopień wyfoki 
Wyniefianych, drąęiły na łeb złe wyroki?
Jak wielu ulubionych, y władnących Pana 
Sercem, dola potkała fmutna, opłakana,
Z hańbą, z niebeśpieczeńdwem, tak, że ledwie 
Po draconym u Dworu unieśli kredycie? (życie

Gdy tedy między gminem upatruie człeka, 
Do fwego widzi mi fig Krołewika powieka, 
Trefunkowym z nienacka rzuci wfzy ipoyrzeniem, 
Przypadł mu człek doferca, Ani Jim (*) imieniem: 
Którego przypuściwfzy do fwęy łafki fzczerze, 
Chciał mieć tym obowiązkiem (latecznego w

wierze.
Z nim począł trudy dzielić, prace y darania, 
Około powlzechnego dobra zachowania :
Z nim rządy wfpoł kierować pańdwa, na o (latek, 
Zęby mocniey wierności w nim utwierdził (latek. 
Wynurzył niewdzięcznemu fekret ofobliwy , 
Którym zwykł nie fłychane dokazywać dziwy: 
Morząc y ożywiając ciał rożnych ido ty ,
Przez nie dościgłe fztuki taiemney obroty:
Jle razy chciał bowiem, według przedfięwzięcia, 
Podać rozmaitego brał na dę zwierzęcia 
W  punkcie cza fu, y władne zoftawiwfzy ciało 
M artwym, w cudzym żył dotąd , dokąd mu dg 

zdało.
Wezwa-

(*) Apiflus z Greckiego: fcsltwrwy, lx>iaroło7nnyt 
po iić. pcrjidus.
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6 Aftft Wiernek Wiarołomny
Wezwawizy go do fwego tedy gabinetu,

T ak mu rzeknie, nim próbę uczyni fekretu: 
” Nie trwóż fig ieno, y rzuć dziecinne boiaźrii,
” A wnet ikutek fekretu y moiey przyiaźni 
’ ’Doświadczysz z zadiunieniem, y w nie małym

dziwie,
” Gdy cudze martwe członki fwym duchem

ożywię.
Rzekł, y  wróbla rękoma udufił fwoiemi,
A potym położywfzy na wznak fig na ziemi, 
Przytknął dziob do ufi fwoich tak martwego.

ptaka,
Natchnął go, y ożywił w punkcie nieboraka.

Leżało iak trup ciało krolewikie bez dufzy,
A wróbel, (koro martwe duch w nim żyłki.

wzrufzy „
Na tych miaft porwawfzy fię, podleci, y pocznie 
Cierkać, czym fię moy Apift zadumi widocznie, 
Zwłafzcza, gdy na powietrzu to raz krąży lotem, 
T o  znowu , iakby mu fig bydź fprzykrzyło

trzpiotem,
Ufigdzie mu na głowie, łudząc go fwym krzy-.

kiem;
A ten zmyfly ftraciwfzy, prawie niebofzczykiem.. 
Gdy fig iuż dość nabuia, przyleci do ciała 
Krolewikiego na koniec Ptafzyna zuchwała,
Y  wpus'ciwfzy dziob w uila blade, gdy napufzy 
Martwe członki, Kroi witanie, ta padnie bez dtu

fzy.
Nie długa bowiem życia bydź mogła otucha, 
Maiąc pożyczonego na czas krotki ducha.

Zaftano,
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Za zdradę ukarany. 7
Zafianowił fwoy umysł Apift nad tym cudem, 

Apift ieden wybrany miedzy całym ludem,
Y ikofztowawfzy ziółka, a na piersi, drugie 
Przyłożywfzy, wziął przed fig rozmylły nie dłu- 
Pokufić fig o takąż fztukg ieden z wielu; (gie, 
Czy rownego dokaże Krolowi fortelu ?
Y  nie bawiąc, gdy wróbla natchnie fwoim duchem, 
Ożywiwfzy krew martwą w ptaku nowym ru-
Y  tu y owdzie lata, a gdy fig naciefzy, ( chem,
Y  wybuiatrzpiotaniem, do ciała pospieszy,

T ą  fpołeczną zabawą dokazuiąc fztuki
Coraz infzey tym kunfztem, z Krolewikiey nauki, 
Milfzy co raz Apiftus Krolowi do ferca 
Począł bardziey przypadać obłudny ofzczerca,
Y  knuiąc fwe zamyiły niecnotliwe fkrycie, 
Ktoremi na Krolewfkie naftgpował życie,
Na pozor w każdey wierność oświadczaiąc fprawie, 
Szczerym fig bydz w zdradliwey udawał pofiawie, 
W e śrzodku bowiem żądza panowania ikry ta 
Opanowała ferce tego faworyta,
Y  kochanie IKrolęwy do życia rozpaczy,
Gdyby iego zamyiły poyść miały inaczy.
Co nową w obyczaie wprowadza odmiang,
Y  włafności fig przywar zdaią pomiefzane,
Bydż y nieprzyjacielem głównym, y chcieć razem 
Swą przyiaźń doikonałym wyrazić obrazem.

Patrzcie, proszg, na co fig żądza nie odważy 
Panowania, y Serce, co miłość zabaży?
Kroi podobno chcąc umyfl fi rud zony pracami, 
Rozerwać polowaniem, ueiefzyć łowami,

W-ziąwfzy

http://rcin.org.pl



8 Apift Wiernek Wiarołomny
Wziąwfzy ziobą Apift a, puścił fię z nim wknieie, 
Gdzie krwawe mieli z zwierzem odprawić turnieię, 
Az tp dzikie po górach Kozy, eo fkakały, 
Spłofzone ilrachem, przykre opuściwfzy łkały, 
Poczną polem uciekać rączych kopyt zgraie, 
Gdzie każda tym. fpofobniey na cel fię wydaie. 
Myśliwcy za psowgłofem rozpufzczonycli, z sfory 
Tropiąc zwierza, w zaroffe rozbiegli fię bory, 
Sam tylko z Królem Apift za pierzchliwą zgraią 
Koz dzikich ugauiaiąc, firzały fwe pufzęzaią, 
Które darmo nie padły, rażąc w iedno mieyfce, 
Bo każdy w pierś ugodził, iak puścił żeleyfce, 
T ak  dalece że ramę odpioflfzy głęboką, 
Śmiertelną fię mdłe kozy oblały pofoką,

TyriiTczafem Apist porę upatrzywfzy zdrady 
Spofobną, rzeknię „  Kroi«! chceizli fluchaó

rady,
„  Zróbmy próbę fwey fztuki, odmieńmy paiłury 
„  Oba nafze, w zwierzęce obleczmy fię ikury,
„  Będziem mieli rozrywkę, wziąwizy nowey 

fozy ( Kozy „
„P o fiać , gdy fię w  kofmate przedziergniemy 
Ufluchnł Kroi namowy chytrego Apift a,
Nie wiedząc, że to zdrada była oczy willa j 
¡jlliędą z Koni do fwoiey roboty oboię,
Kroi iednak do fwey pięrwfzy, na niefzęzęście. 
Sunie fię K ozy: y gdy na nią fię porzuci, (fwoie, 
Na krotki życia moment zabitą ocuci.
Gdy tak lkrzępła krew, martwe ęzłonki, przyimą 

ducha, ( rucha.
Wnet fię w nich dawna prędkośę orzeźwi, roz-

Iż prze*

http://rcin.org.pl



7. a zdradę ukarany. 9
Ii przez moc dzielney fztuki wikrzefzone pod-

Umoczą,
Z ziemi, którą fpławiły krwie fwoiey roztoczą. 1

Smieię lię Apifl z Króla profłoty, y zdradnier 
Kozia dufza do zwłokow Krolewikich przypa

dnie.
Wpuści W uda dech , członki ożywione parą 
Przyięły nię godnego ducha z ciężką karą,
Y  gwałtem zniewolone fekretu, powftało 
Niefzcżęśliwie, wfpaniałe z podłą dufzą ciało. 
Wzgardziła Króla dufza Apifto\vym trupem,
Nie chcąc mazać tak podfłym fwą doiloynosć

łupem,
Y tym bardziey myślami fwemi fię trapiła, 
Czuiąc Kozą, iak fzpetnie człowiekiem zbłądziła. 
Ucieka w pufzcze, lafy, gdzie z dufzą zupełny 
Rozum, koziey natura prowadziła wełny,
Y  iuż nie fwoiey ręki boiąc fię zamachu,
Przed fwym trupem umyka w rączym pędzie z

ftrachu.
Na Krolową zaś padła nie wiedzieć zkąd froga 

(Jakhy fwoie niefzczes;cie przeczuwała) trwoga, 
ędy prawie do rozpaczy pomiefzana w fobie 
Zdumiewać fię poczęła: w mężowey ofobie 
Widząc umyli odmienny, y tym pilniey iefzczą 
Mowy iego uważać, im bardziey iey wiefzcze 
Coś przeczuwało ferce, znaiące niecnoty.
Apifl;a uiny2  chytry, y fztuczne obroty.
Takiż zdraycy ieił, takie porufzenie, taki 
Cjos iak męża, y wfzyAkiypowi.erzchowne znaki,

Lecz

V śl
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io  Apift Wiernck \oiarotomny
Lecz w umyśle, w rozmowie, w kareifach, nie 
Odmiana, podeyrzenia wiele przydawała; ( mała 
Zkąd rożnych wiiące fię trofkliwych ofnowy 
M yśli, Terce czyniły lłrapione Krolowy. (mału 
T ym  czafem Kroi mniemany, fmutny nie po 
JvTa pozor z przyiaciela śmierci, fwemu ciału 
Sprawiwfzy pogrzeb walny, y w drogie mauzoły 
Złożywfzy zwłokow fwoich śmiertelne popioły, 
Przychodzi do Krolowy Apift poufale,
Y  chcąc niby ukoić fwe fmutki, fwe żale 
Po ilracie przyiasiela, które pożyczaną 
Zmyślał twarzą, pod cudzey poilawy odmianą, 
Profi, y całą chęcią tego fobie życzy,
By zkufił po gorzkości, małżeńikiey flodyczy. 
Lecz ona do dziewiąci dni odkładać pocznie 
Pragnące importuna żądze, aż odpocznie 
Apift zupełnie w ciemnym niebofzczykow krain,
Y  dni płaczu fwoy wezmą kres wedle zwyczaiu.

T o  gdy fig dzieie, w koziey Kroi prawy po» 
Potrzebie ufłępuiąc, fwey ił użył nieflawie, (Iławie
Y  przez dzikie biegaiąc lafy w rożne flrony, 
Był frogim na umyśle frafunkiem ilrapiony.
Gdy poitrzegłfzy papugę, którą poilrzał z drzewa. 
Zilrącił świeżo zabitą, że tuż tchem nie ziewa, 
Na tych miait porzuciwfzy czworonożney kozy 
Obmierzłą podać, ptafzą bierze nowey fozy,
Y  dziwnym wemknąwfzy iię fortelem, iuż fkrze-
Papugę, fwey ożywi dufzy parą ciepłą. [ płą 
Która ikero wfpaniałymynapufzy fię duchem, 
Wnet fig wzbiie ku niebu iwych lkrzydeł rozru

chem, Y  w czyiW
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Za zdradę ukarany. i i
Y  w czyfie fig powietrze polotem uniefie 
Ptak fwobodny, beśpiecznie buiaiąc po lefie.

W  tym gdy uyrzy ptafznika rozftawionc fieci, 
Spuści fig z drzewa lama, y do nich przyleci,
W  które gdy lig uplata dobrowolnie biedna, 
Roflropnym gwarem łalkg u millrza wyiedna, 
Który tak z nią rozprawiał, iak z człowiekiem 

prawie, (Iławie.
Dziwiąc lig: zkąd ten ludzki zmyfl w ptafzey po- 
Nie gardziła przychylnym Papuga ptalżnikicm, 
Owfzem go obiecała bogaćtw uczelłnikiem 
Uczynić niefpodzianych, byleby gotowy 
Był oddać w upominku ią lamey Krolowy:
Która w fwymfig zamknąwfzy pokoiku, w cieniu 
Ofobności, przy Ikry tym fercą utrapieniu 
D ni, nocy, na lamentach, na płaczu trawiła 
Z Panną, która iey była y wierna y miła. 
Przyigła iednak prezent, lecz Papugę ową 
Milczącą z razu, ikoro uyrzała Krolową,
Nie dbaiąc o zabawę, gdy lig ferce fmgci,
Przez kilka dni zagrzebła w  wieczney niepamięci. 

W  tym gdy lig zwłoka, czafu naprżykrzy iey
długa,

Ozwie lig do niey głofem łagodnym Papuga: 
’ ’Czegóż fig ferce moie, trapifz? czemu ciało 
” Swe ngdzifz bez pofiłku ? ktorego zuchwałą 
” Apift żądzą zapragnął, co moich ozdoby 
’’Zwłok ciała, przez zdradzieckie wdział na fig

fpofoby.
’ ’Śmiercią nieprzyiaciela, wybaw mig z pofiaci 
”Nie ludzkiey, niech fig dufza Z ciałem fwoim, 

zbęaci t ”  Wróg

http://rcin.org.pl



1 1 Ap iß Wiernek \viarołomnj/
” Wroć mię fobie, albo też, ie/li fię na zgubę 
” Nie przyiazne zawzięły wyroki, niech chlubę 
’ ’Odniofę z śmierci moiey, niechay mi ile godzi 
’ ’Umierać, ieźli z tobę żyć niebo zagrodzi:
’ ’Nie dopufzczay kochana żono! żaanę miarę.
” T ey  hańby, aby Apift zdrayca pod kotarę 
’ ’Wiarołomny, na łożu miał fpoczywać z tobę, 
’ ’Ktorey wiarę nie icdnę doświadczyłem próbę:
” Apift ten, który przyiaźń naf/.ę, zgwałcił kaźnię,. * 
’ ’Ażeby ilę mógł twoię ucieizyć przyiaźnię,
” Y który zaczynaięę od zaboyflwa gody,
’ ’Szuka w miłofnych fwoich zapałach ochłody, 
’’Które flę w fercu iego do fzaleńftwa żarzę,
” Pod moię nie przyftoynę podłey dufzy twarzę,,

Struchlała, zmyl! flraciwfzy prawie, na te iłowa,
Y  iakby ię piorunem wikroś przęfzył, Kro Iowa, 
Na ziemię padła; potym po nie małey chwili 
Gdy z nagła natarczywy żał fwę moc wylili, 
Przyidzie nieco do fiebie, y pocznie ilę lepii 
M ieć, ikoro dufza ciało zemdlone pokrzepi. 
Nadchodzi w tym Apiftus, y z ufilnę bada 
Prożbę, co za żal ferce Krolowy uiada ?
A  ta flę bydż zmyslaięc potrwożonę we śnie, 
Profi, by nie nalegał fwę prożbę nie wcześnie,
Y  żalu nie roziętrzał, któryby fprawiła 
Jefzcze więkfzy iey fercu, fnu powieść nie miła. 
Lecz gdy co raz nalega o przyczyny fmutku,
Nie chcęe z fwemi proźbami uftępić bez, ikutku, 
Nie mogęc iię Krolowa zbyć, niby nie rada,
\V taki Ipofob fen przed nim zmyślony powiada,

’’’ Zdało
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Za zdradę ukarany, 13
"Zdało mi fig tak przez fen, iakoby przytomnie 

"Stanąwfzy Wenus, Iłowa te wyrzekła do mnie: 
’’Szydzi z twego Kroi łoza, y flodkiey fwobody 
’ ’Szukaiąc, guft obrocił do obcey urody. 
"Zginionaś iuż niebogo! iuż po tobie cale,
"Gdy Kroi twoiey miłości wypowiedział vale,
’ Daremnie Boftwa mego wzywafz przy ofiarze, 
’’Prożno modły ślefz, prożno okadzafz ołtarze, 
'"Nie dba na obowiązki, na wzaiemne śluby, 
’ ’Raczey ci myśleć trzeba o ipofobie zguby, 
’ ’Albo fig w przepasę wrzucić, rozfiaiąc z mał

żonkiem ,
’’Albo życie trucizną ikrocić, lub poftronkiem, 
’’’Niźliby widzieć przyfzło tg fromotg oku,
” Na fwym mieyfcu metreiTg przy mgżowym boku, 

’Ockng fig pomiefzana, y  wipomniawfzy ta 
"Uczuig żal okrutny, żal w fercu bolefny, [fny, 
’’’Które nigdy fig darmo ąie Igka, nie trwoży, 
’ ’Gdyż mu czgłlo fen kłopot na iawi wywroży. 
’ ’Przeczuwa umyfl zawfze fwych okropne Ikutki 
"Niefzczgść, gdy iakie mu fig marzą we śnie fmutki,

I "Sen ten nie beż przyczyny: lub z wyrokow woli, 
"Lub fig z moiey niefzczgście froży na mnie doli, 
’Y  te nocne widoki, które fen rozwiia,

’ ’Ewent potwierdza czgfto: rzadko ikutek miia 
"Takowe prognoftyki: y acz to w poftawie 
’ ’Zńikomey fny przychodzą, ifzczą fig na iawie.

” Wigc żeby iuż w zupełney było moie mierze 
’’’Niefzczgście, wyznay prawdg bez ogrodki fzcze- 
’ ’Jeźliś bowiem umyślił, kochaiącey żony (rze; 
"Wzgardziwfzy fercem, w infze chgć zkierować 

Arony, ’ ’ Wy-
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14 Apift Wicrnck Wiarołomny
’ ’Wypchnąć itatecznie wierną z łoża y z pałacu, 
’ ’Gotowam i eil uiłąpić mey rywalce placu, 
’ ’Gotowam przyiąć rozkaz okrutny, y w knieie 
’ ’Puściwłzy fię bezdrożne, żegnaiąc nadzieie,
” U dzikich żebrać zwierząt tey litości, żeby 
” Zal z życiem krocąc, w  gardle łprawiły pogrzeby.

’ ’Jeżeli zaś fałfzywe fnu fą prognoilyki 
’ ’Okropnego, y lepfzych fukceflow mi fzyki 
’ ’Ukłaaaią Bogowie łaikawi, co nocy 
’’Prezyduią, y ikutki fnow maią w iwey mocy; 
’ ’Przez tę cig rgkg, którą całuig uprzeymie, 
’ ’Profzg, niech fig tey pracy twa miłość podeymie 
” Na ulgg żalów moich, na pociechę myśli 
’ ’Strapionych, czym mig fobie zobowiążefz ściślii, 
’ ’Pokaż próbę fekretu [ niech to ztwierdzi nafzą 
’ ’Przyiaźń] ktorego mocą, poilać ludzką wptafzą 
’ ’Mieniąc, czgfioś tą koił zabawą moy fmutek, 
” Y  teraz niech odniofg z niey pociechy ikutek. 
’ ’Wrocifz mig fobie, fpgdzifz flabość ckliwą z ciała, 
” Y  żałość, która umyfl moy opanowała,
’’Jeźli prożbie mey za dość uczynifz z tey miary, 
” Co za dowod poczytam nie zgwałconey wiary:, 
” Nie fądzg bowiem, aby w twym fercu nie miała 
’ ’Litość mieyfca, ypłochość w nim była zuchwała, 
” A oraz tak nie wdzięczna; rwąc dawne przy

mierze
’’Miłości z tą, która cig kocha wiernie, fzczerze.,, 

Nigdy z chęcią gorgtfzą, Kroi zmyślony, cudze 
Nie przyiął proźby, iak te, chcąc w wcześney 

ufludze
Przymiłić j

1
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Za zdradę ukarany. 15
Przymilić fig Krolowy nienawiść kryiącey,
Y  w fercu chytre zdrady na zdraycg knuiącey, 
Który w cudze fortelem chcąc fig wemknąć łoże, 
Mniemał, że Ikutek żądzy to na niey wymoże, 
Połykaiąc łakomą y nie nafyconą 
Jak chucią tak nadzieią, roikofz upragnioną.

Lecz Bog igrzylka ftroi, y z ludzi fig śmieie, 
Którzy pewne w nie pewnych gruntuią nadziei -̂ 
Rzeczach; y pokazuie przez czafow odmiany, 
Przez niefpokoyność morza, y przez pomiefzany 
Zywiołow pomiar, a to oczywiftą próbą:
Ze wfzyfiko , nawet y to , co widzim nad fobą, 
Nie ieft trwałym; lecz w rzeczach wfzelkich al-

ternata,
Nad wfzyftkim władzę fwoią rozciągają fata, 
Wfzyfiko woli podpada wyrokow, y rzadki 
Człek na świecie, któryby nie znał, co przypadki.

Skoro Panny uftąpią z rozkazu Krolowy, 
Koguta do pokoiu wpufzczą z iey namowy. 
Wnet go Apifi udufi, y nie fwego brzemię 
Ciała, fam dobrowolnie porzuci na ziemię, 
Zezwala na śmierć włafną, by wyzionął ducha, 
(Patrzcie, do czego głupia nie wiedzie otucha?) 
Y  gdy fig z cudzych członków wymknie zdraycy

dufza,
Kogut fig porwie, ciało martwe fię nie rufza;
A w tym z klatki papuga przyleci do ciała , 
Któremu ducha fwego natychmiaft oddała.

Dopiero Kroi z Krolową na oścież podwoie 
Otworzywfzy, dwpr liczny wpufzczą na pokoie.

Kogut
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Apift Wicrnck Wiarołomny
Kogut z kąta w kąt, y tu y owdzie fig chowa-* 
Przeczuwając, że kara potka go furowa, (niem*
Y  oczy nurząc w ziemię z zwiefzonym grzebie*-- 
Czekał wiźelkich okrucieńfiw z ciężkim utrapie- 
C i zaś, co fig na widok ten zefzli do fali, [niem. 
Profzeni, by z ofobna 1'woie zdania dali, 
Jednornyślnemi głoiy lpiknęli fig zgodnie i
Aby śmiercią przypłacił tg niecnota zbrodnię, 
Lecz przez tak rożne męki, że w wy my flach kary 
Srogość przefzli Perylla dowcipną z tey miary.

Na koniec wyrok wypadł, aby JoWifzoWi 
(Który wrócił fzczgśliwie Krolowg Krolowi,
Y  ową nie z umyflu przyiażń rozerwaną 
Zkoiarzył tgżfzym związkiem, wefelfzą odmianą) 
Był kościoł wyftawiony wfpaniały, a przy tym 
By kogut na ołtarzu iego był zabitym,
Y  dufza ApifioWa, która fig wfungła 
Zdradą w Krolewikie ciało, z cudzą wypłynęła 
Krwią, tułai|c fię między y ziemią y niebem: 
Ciało zaś, które było ucżcżone pogrzebem,
Z grobu dobyć, y drogie zburzywizy mauzoły, 

f  Rozrzucić wiarołomne z nich na wiatr popioły* 
Aby-dufza około StygóWego brzegu,
Przez iło lat w uiW icznym  błąkała fig biegu*
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